

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/16820,Skradziona-ciezarowka-i-36-cudzoziemcow-nielegalnie-przebywajacych-w-Polsce.html>  
09.07.2024, 03:30

## Skradziona ciężarówka i 36 cudzoziemców nielegalnie przebywających w Polsce

---

Irena Skuliniec  
04.04.2016

---

36 cudzoziemców nielegalnie przebywających w Polsce zatrzymali lub ujawnili w miniony weekend funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG. Odzyskano również ciężarówkę o wartości 400 tysięcy zł.

Samochód ciężarowy marki Mercedes Benz z osprzętem budowlanym skontrolowali w sobotę, 2 kwietnia, funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku na parkingu przy autostradzie A2. Po sprawdzeniu pojazdu w bazach danych okazało się, że został on skradziony na terytorium Francji. Wartość odzyskanej ciężarówki wynosi 400 tysięcy zł.

Funkcjonariusze zatrzymali kierowcę ciężarówki, 33-letniego obywatela Polski. Po wykonaniu wstępnych czynności zatrzymanego mężczyznę i pojazd przekazano policjantom KPP w Słubicach.



Podczas weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali lub ujawnili 36 cudzoziemców, którzy naruszyli polskie przepisy pobytowe lub wjazdowe. Wśród kontrolowanych osób jest 27 obywateli Ukrainy, 4 obywateli Indii, 2 obywateli Bośni i Hercegowiny oraz Serb, Białorusin i Amerykanin.

Obywatel USA, którego skontrolowali funkcjonariusze z PSG w Jeleniej Górze, nie posiadał ważnego tytułu pobytowego w Polsce. Strażnicy graniczni ustalili jednak, że - jako małżonek Polki - skierował on stosowny wniosek do właściwego wojewody i oczekuje na rozstrzygnięcie wniosku. Karty pobytu nie posiadał przy sobie również obywatel Serbii, którego po przekroczeniu granicy wylegitymował w Świecku polsko - niemiecki patrol; cudzoziemiec został ukarany mandatem karnym. Ważność pobytu na terytorium Niemiec dwóch obywateli Bośni i Hercegowiny potwierdzali funkcjonariusze SG po wylegitymowaniu cudzoziemców w Zielonej Górze. Mężczyźni nie okazali niemieckich kart

pobytu; również zostali ukarani mandatami. Bez paszportu granicę przekroczył Ukrainiec mieszkający w Czechach; kontrolujący go strażnicy graniczni z Kłodzka pouczyli, że musi wrócić na terytorium państwa, w którym jego pobyt jest legalny. Dokumentów do przekroczenia granicy nie posiadało również czterech obywateli Indii legitymowanych w Zgorzelcu przez polsko - niemiecki patrol ze wspólnej placówki. Cudzoziemcy zostali pouczeni o konieczności powrotu do swojego miejsca zamieszkania w Niemczech i ukarani mandatami.

Czworo obywateli Ukrainy przekroczyło dozwolony w wizie czas pobytu w państwach Schengen, w przypadku pozostałych cudzoziemców cel ich pobytu w Polsce okazał się niezgodny z deklarowanym. Funkcjonariusze z placówek w Legnicy, Wrocławiu, Kłodzku, Świecku, Zgorzelcu i Jeleniej Górze przeprowadzili postępowania administracyjne, w wyniku których obywatele Ukrainy i Białorusin otrzymali decyzje administracyjne o zobowiązaniu do powrotu w terminie 15 lub 20 dni.